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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A
Czy zauważyłeś, jak rzadko Jezus odpowi-

ada wprost na zadane Mu konkretne pytanie? 
Przeważnie opowiada wówczas jakąś przypowieść 
lub wskazuje zupełnie inną perspektywę.

Weźmy dzisiejszą Ewangelię. Ktoś pyta Jezu-
sa: „Czy tylko nieliczni będą zbawieni?”. Zamiast 
odpowiedzieć: „Owszem, a oto dokładna liczba” 
lub „Nie, zostanie zbawiona ogromna większość 
ludzi”, Jezus mówi: „Usiłujcie wejść przez ciasne 
drzwi”. Radzi słuchaczom, by zamiast doszukiwać 
się sensacji w tym, kto wejdzie, a kto nie wejdzie 
do królestwa Bożego, podjęli refleksję nad stanem 
własnych serc.

Kto z nas nie złapał się kiedyś na podobnych do-

ciekaniach? Czy niebo będzie pełne czy puste? Czy 
ten lub tamten człowiek dostanie się do niego, czy 
też nie? Jezus mówi nam jednak to samo, co niegdyś 
tłumom: nie poświęcajcie swego czasu na zastanawi-
anie się, kto wejdzie, a kto nie wejdzie. O tym zade-
cyduje Pan.

Aby dostać się do nieba, nie trzeba wiedzieć, jak 
bardzo jest ono pojemne, należy natomiast wypełniać 
Jezusowe przykazanie miłowania Boga całym sercem, 
a bliźniego swego jak siebie samego. Czyń to, a 
wszystko inne trafi na swoje miejsce.

Oczywiście przykazanie miłości, przy całej swojej 
prostocie, bywa niezwykle wymagające. Dlatego Je-
zus mówi o „ciasnych drzwiach”. Ale miłość, o którą 
tu chodzi, nie polega na wzbudzaniu w sobie na siłę 
ciepłych uczuć, lecz na ofiarnym pełnieniu uczynków 
dobroci, miłosierdzia i współczucia. Jezus nie chce 
też, abyśmy zatrzymywali się na tych momentach, 
w których nie potrafiliśmy kochać, ale byśmy raczej 
odwoływali się do miłosierdzia Bożego, które nas 
uzdrawia i umacnia do stawiania czoła kolejnym wyz-
waniom.

Miejmy więc wzrok utkwiony w ciasnych drzwiach i 
nie daj się rozproszyć zbędnym troskom czy jałowym 
dociekaniom. I pamiętajmy, że im większa będzie moja 
i twoja miłość, tym łatwiej będziemy mogli pomagać w 
przejściu przez te drzwi także innym.     

Anonim
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

21 VIII 2022 NIEDZIELA (Łk 13,22-30) 
700 śp. Henryk Górski
900 Pro populo
900  śp. Mieczysław, Regina, Julianna, Bolesław i zmarli 
z rodziny Łapińskich
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Katarzyny i Zdzisława oraz całej rodziny
1030 śp. Stefania i Bolesław Puchalscy
1030 śp. Ignacy Bolesław Halina i Marek i zmarłych z 
rodziny Łapiński 
1200 O Boże błogosławieństwo potrzebne łaski opiekę 
Matki Bożej dla mieszkańców Łap Szołajd
1600 śp. Stanisław, Marianna, Stanisław
1800 śp. Franciszek, Wanda, Lucjan, Anna i Antoni oraz 
zmarli z rodziny Górskich

22 VIII PONIEDZIAŁEK (Łk 1,26-38)
630 śp. Krzysztof Łukaszuk – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 śp. Stanisława(k), Aleksander, Andrzej Stefaniak
700 Zmarłe duszę czyśćcowe
1800 śp. Mieczysław, Regina, Julianna, Bolesław i zmarli 
z rodziny Łapińskich
1800 śp. Jan Gołaszewski – 22 rocznica śmierci

23 VIII 2022 WTOREK (Mt 23,23-26)
630 śp. Teresa Sienkiewicz – intencja od pracowników i 
emerytów Poczty Polskiej w Łapach
700 śp. Marek Łapszo – 26 rocznica śmierci
700 śp. Dorota Kościelak – intencja od sąsiadów
1800 Msza dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo dla Małgorzaty i Piotra Łapińskich w 30 rocznicę 
ślubu
1800 śp. Sebastian Choiński

24 VIII ŚRODA (J 1,45-51)
630 śp. Teresa Sienkiewicz – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 śp. Regina Łapińska
700 śp. Dorota Kościelak – intencja od koleżanki Eli z 
rodziną i mamą
1800 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla 
Justyny i Krzysztofa Stankiewiczów i ich synów z oka-
zji 15 rocznicy ślubu
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Ja-
niny i Grzegorza z okazji 40 rocznicy ślubu

25 VIII 2022 CZWARTEK (Mt 24,42-51)
630 śp. Alicja Młodzianowska – od rodziny Łupińskich 
- rezerwacja
700 śp. Jadwiga – 8 rocznica śmierci
700 śp. Daniela Łapińska – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
1800 O zdrowie Boże błogosławieństwo dla Faustyny 
Piotra i Franciszka Saniewskich - rezerwacja
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie dla Piotra, Faustyny, Franciszka Saniewskich

26 VIII 2022 PIĄTEK (J 2,1-11)
700 śp. Stanisław Skonieczny oraz zmarli rodzice Jadwi-
ga i Jan – w 12 rocznicę śmierci Stanisława
900 Msza święta dziękczynna za przeżyty wspólnie 55 lat 
w małżeństwie od Danuty i Janusza Kamińskich
900 śp. Halina i Roman Ryś
1030 O zdrowie dla rodziny Smaków i Rogowskich - re-
zerwacja
1030 Dziękczynna za przeżyte 45 lat małżeństwa z proś-
bą o dalsze błogosławieństwo dla Jadwigi i Leszka Ste-
faniaków oraz ich dzieci
1600 śp. Jadwiga, Mieczysław Zdrodowscy, zmarli z ro-
dzin Koncewiczów i Zdrodowskich - rezerwacja
1800 O Boże błogosławieństwo opiekę Matki Bożej i 
potrzebne łaski dla s. Carity w rocznicę wstąpienia do 

zgromadzenia 
1800 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dzieci z róży 
różańcowej pw. Matki Bożej Częstochowskiej

27 VIII 2022 SOBOTA (Mt 25,14-30)
630 śp. Zygmunt i zmarłych z rodziny Dudów i Rosz-
kowskich - rezerwacja
700 śp. Leszek w 11 rocznicę śmierci, Helena i Henryk 
Zdrodowscy
700 śp. Daniela Łapińska – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
Julii, Justyny i Wojciecha - rezerwacja 
1800 O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej w 35 rocznicę ślubu dla Bożeny i Cezarego

28 VIII 2022 NIEDZIELA (Łk 114,1.7-14) 
700 śp. Halina Pęza w 19 rocznicę śmierci i za zmarłych 
z rodziny Pędów i Gostańskich
900 Pro populo
900  śp. Jadwiga, Stanisław i Krystyna Dworakowscy
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie dla Joanny z okazji urodzin
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej na 
dalsze lata pożycia małżeńskiego dla Moniki i Grzego-
rza z okazji 20 rocznicy ślubu
1200 śp. Czesław (30 rocznica śmierci) i Czesława(k) 
(18 rocznica śmierci) Zalewscy 
1200 śp. Stefania Gertruda Poniatowska – intencja od 
Kręgu Domowego Kościoła pw. św. Moniki
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie dla Adama i Marty i ich dzieci w 18 rocznicę 
ślubu
1600 Dziękczynna w 5 rocznicę ślubu Renaty i Hinala z 
prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla nich i ich dzieci - Poza parafią
1800 śp. Łucja Jabłońska

● Dziś dwudziesta pierwsza niedziela zwy-
kła w roku kościelnym. Modlimy się we 
wspólnocie Kościoła, abyśmy wśród zmien-
ności świata tam wznieśli nasze serca, gdzie 
są prawdziwe radości. Niech wśród naszych 
codziennych obowiązków tego tygodnia nie 
zabraknie troski o bliskość Pana i wartości 
nieprzemijające.
● Jutro, 22 sierpnia, w liturgii przypada wspo-
mnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej. 
Maryję możemy nazywać Królową, ponieważ 
jest Matką Jezusa Chrystusa, Króla Wszech-
świata. Modlimy się, abyśmy za Jej wsta-
wiennictwem osiągnęli chwałę przygotowaną 
dla nas w Królestwie niebieskim
● We wtorek, 23 sierpnia, przypada rocznica 
podpisania paktu Ribbentrop – Mołotow. De-
cyzją Parlamentu Europejskiego z 2008 roku 
obchodzony jest Europejski Dzień Pamięci 
Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. W Polsce obcho-
dzony od 2011 roku. W naszej modlitwie pa-
miętajmy o wszystkich ofiarach totalitarnych 
rządów, prosząc, aby miłosierny Bóg obdarzył 
ich łaską życia bez końca.
● Dzisiaj po Mszy świętej o godzinie 1800 
czyli około1845, z inicjatywy Wojowników 
Maryi, wyruszymy z naszej parafii do parafii 
Świętego Krzyża, w procesji różańcowej kon-
tynuując Nowennę o Boże błogosławieństwo 
dla naszej Ojczyzny. Zapraszamy wszystkich 
którym los naszej Ojczyzny nie jest obojętny 
do udziału we wspólnej modlitwie ulicami 
naszego miasta.
● W piątek, 26 sierpnia, przypada w liturgii 
uroczystość Najświętszej Maryi Panny Czę-
stochowskiej. Częstochowa dla nas Polaków 
jest wyjątkowym miejscem, duchowym ser-
cem naszego narodu. Tego dnia będziemy 
łączyć się z Jasną Górą, gdzie znajduje się 
wizerunek Czarnej Madonny, kopia tego ob-
razu sprowadzona przez naszych przodków 
znajduje się również w naszej świątyni w oł-
tarzu głównym. W tym dniu w naszej parafii 
przypada doroczny odpust. Msze Święte tego 
dnia o godzinie 700 900 1030 1600 i 1800. Suma 
odpustowa połączona z parafialnym dzięk-
czynieniem za tegoroczne plony, będziemy 
celebrować o godzinie 1800. Zapraszamy na 
wspólną modlitwę przez wstawiennictwo Ja-
snogórskiej Pani. Pomimo dnia powszednie-
go znajdźmy czas na spotkanie przy ołtarzu 
Pańskim.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● W najbliższą sobotę o godzinie 1000 z na-
szego kościoła wyruszy Piesza Pielgrzym-
ka Związku Zawodowego Solidarność do 
Hodyszewa. Na bagaże pątników zostanie 
udostępniony samochód, który będzie pod-
stawiony pół godziny przed wyjściem piel-
grzymki, przy wjeździe na plac kościoła od 
strony Groty Matki Bożej. Po Mszy świętej 
w Hodyszewie na pielgrzymów będzie rów-
nież czekał autobus, który przywiezie ich do 
Łap. Kontakt w sprawie pielgrzymki: Elżbie-
ta Brzosko kom 606477305.
● Przypominamy, aby zamówione intencje 
Mszy opłacać minimum dwa tygodnie przed 
terminem odprawiania. 
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-
ry składane na potrzeby parafii, za te składa-
ne na coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, 
przez ofiaromat, na konto bankowe czy w 
postaci marmurowych tabliczek. Składamy 
serdeczne Bóg zapłać za ofiary złożone w 
dzisiejszą niedzielę na prace remontowo-bu-
dowlane prowadzone w naszej parafii. 
● Związek małżeński w ostatnim tygodniu 
zawarli w naszej świątyni: Kućmierowska 
Zuzanna & Rafał Frankowski, Klaudia Wojt-
kielewicz & Grzegorz Okrasiński; Marta Ku-
ryś & Grzegorz Drozdowski; Łapiński Ma-
teusz & Natalia Kiełkucka – młodym parze 
życzymy Bożego błogosławieństwa na no-
wej drodze życia.
● W minionym tygodniu przez chrzest świę-
ty została włączona do wspólnoty Kościoła 
w naszej parafii: Jakub Wasyluk, Nikodem 
Stefanowicz, Gabriela Łapińska, Franciszek 
Łapiński, Ida Toczyńska – niech zawsze będą 
blisko Pana Jezusa.
● W ostatnim czasie odeszła do wieczności 
z naszej wspólnoty parafialnej: śp. Eugenia 
Knakoske, l. 85 – wieczny odpoczynek racz 
Jej dać Panie, a światłość wiekuista niechaj 
Jej świeci, niech odpoczywa w pokoju wiecz-
nym amen.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom ży-
czymy obfitości Bożych darów oraz szcze-
gólnej opieki Jasnogórskiej Pani.  
W tym tygodniu patronują nam:
- środa, 24 sierpnia – Święty Bartłomiej Apo-
stoł, nazywany Natanaelem, ewangelizator 
Indii i Armenii;
- sobota, 28 sierpnia – Święta Monika (354-
430), matka Świętego Augustyna.


